
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 03: Pesca y acuicultura

CNAE09: 03

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 306.031

Consumos intermedios a precios de adquisición 163.583

Valor Añadido Bruto (VAB) 142.448 03 Productos de la pesca y acuicultura 297.199 97,11% 97,11%

Otros impuestos netos sobre la producción 261 102 Procesado y conservación de productos de pescados, crustáceos y moluscos 7.843 2,56% 99,68%

Remuneración de asalariados (RA) 88.133 72 Servicios de investigación y desarrollo 989 0,32% 100,00%

Sueldos y salarios 72.860

Cotizaciones sociales 15.273

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 54.054

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 7.146

Asalariado 6.549

No Asalariado 597

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 41.761 25,53% 25,53%

Total 16.308,1 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 17.650 10,79% 36,32%

Asalariado 15.133,4 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 12.780 7,81% 44,13%

No Asalariado 1.174,7 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas9.964 6,09% 50,22%

102 Procesado y conservación de productos de pescados, crustáceos y moluscos 9.822 6,00% 56,23%

RATIOS (%) 03 Productos de la pesca y acuicultura 9.170 5,61% 61,83%

22 Productos de caucho y plástico 8.405 5,14% 66,97%

VAB / Producción 46,55% 13 a 15 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 7.091 4,33% 71,31%

RA / VAB 61,87% 32 Otras industrias manufactureras 6.942 4,24% 75,55%

EBE / VAB 37,95% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 3.836 2,34% 77,89%

Cotizaciones sociales / RA 17,33%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 91,65%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 8.735

Producción / puestos de trabajo 42.825

RA / horas efectivas asalariados 5.824

RA / puestos de trabajo asalariados 13.457

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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